
Na osnovu člana 44. Statuta fakulteta, a u skladu sa Odlukama izmenama i dopunama Pravilnika o 
doktorskim studijama na Univerzitetu u Beogradu (broj 61212-2494/4-16; 61212-2494/3-16; Nastavno 
naučno veće fakulteta je na sednici održanoj 24.09.2020. godine donelo sledeću  

 

 

ODLUKU O IZMENI I DOPUNI 

PRAVILNIKA O DOKTORSKIM STUDIJAMA BR 35/498-1 OD 06.10.2016. 

 

I 

Član 55. Pravilnika o doktorskim studijama br 35/498-1 od 06.10.2016. godine menja tako što se nakon 
stava 6. dodaje novi stav 7. koji glasi: „U slučaju potrebe za zaštitom  javnog zdravlja i bezbednosti, 
odbrana doktorske disertacije može da bude održana putem video konferencijske linije, na način kojim 
se obezbeđuje javnost. Po odobrenju rektorata Univerziteta,  predsednik komisije prilikom zakazivanja 
odbrane putem video konferencijske linije obrazlaže neophodnost održavanja  odbrane na taj način. 

 

II 

Dosadašnji stavovi 7-10 člana 55.  postaju stavovi 8-11. 

 

III 

U članu 58. posle stava 3. dodaje se novi stav 4. Koji glasi: „Na lični i obrazložen zahtev kandidata, 
diploma doktora nauka može biti uručena i bez promocije, na svečan način, u prisustvu rektora ili 
prorektora“. 

IV 

Ostale odredbe  Pravilnika o doktorskim studijama br 35/498-1 od 06.10.2016. godine ostaju 
nepromenjene. 

V 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i biće objavljena na web stranici fakulteta. 

 

 

 PREDSEDNIK NN VEĆA 

 

      Prof.dr Petar Uskoković 


